

# **PH-Finans Søholm A/S**

Søholmvej 35 D, 3480 Fredensborg  
CVR-nr. 30 71 06 65

## **Årsrapport for regnskabsåret 01.10.17 - 30.09.18**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 28.02.19

Peer Dahlsgaard Honoré  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 22

---

---

**Selskabet**

---

PH-Finans Søholm A/S  
Søholmvej 35 D  
3480 Fredensborg  
Telefon: 49 16 08 00  
Telefax: 49 16 18 80  
Hjemsted: Fredensborg  
CVR-nr.: 30 71 06 65  
Regnskabsår: 01.10 - 30.09

---

**Direktion**

---

Peer Dahlsgaard Honoré

---

**Bestyrelse**

---

Erik Løwe  
Jette Schjønnemann  
Peer Dahlsgaard Honoré  
Ivar Aschenbrenner

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Danske Bank A/S

---

**Modervirksomhed**

---

Peer Honore A/S, Fredensborg

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.10.17 - 30.09.18 for PH-Finans Søholm A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.09.18 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.10.17 - 30.09.18.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Fredensborg, den 28. februar 2019

**Direktionen**

Peer Dahlsgaard Honoré

**Bestyrelsen**

Erik Løwe  
Formand

Jette Schjønnemann

Peer Dahlsgaard Honoré

Ivar Aschenbrenner

## Til kapitalejeren i PH-Finans Søholm A/S

### Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for PH-Finans Søholm A/S for regnskabsåret 01.10.17 - 30.09.18, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.09.18 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.10.17 - 30.09.18 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

### Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

### Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

## Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

## Den uafhængige revisors revisionspåtegning

- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

### Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Søborg, den 28. februar 2019

### Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 32 89 54 68

Peter Davidsen  
Statsaut. revisor  
MNE-nr. mne24808

**V sentligste aktiviteter**

Selskabets form l er at drive finansieringsvirksomhed og leasing samt hermed besl gtet virksomhed.

**Udvikling i aktiviteter og  konomiske forhold**

Resultatopg relsen for tiden 01.10.17 - 30.09.18 udviser et resultat p  DKK 163.442 mod DKK 820.639 for tiden 01.10.16 - 30.09.17. Balancen viser en egenkapital p  DKK 6.530.288.

Ledelsen anser  rets resultat som forventet. Markedet for leasing er st rkt konkurrencepr get, og den meget lave finansieringsrente i samfundet, og verden generelt, har gennem  rene medf rt en lavere indtjening i selskabet.

For det kommende  r forventes et resultat i samme niveau.

**Efterf lgende begivenheder**

Efter regnskabs rets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde h ndelser.



## Resultatopgørelse

Note		2017/18 DKK	2016/17 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.135.524</b>	<b>2.608.519</b>
1	Personaleomkostninger	-1.887.356	-1.821.276
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>248.168</b>	<b>787.243</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-75.200	-39.768
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>172.968</b>	<b>747.475</b>
	Finansielle indtægter	141.380	113.266
2	Finansielle omkostninger	-38.178	-43.289
	<b>Resultat før skat</b>	<b>276.170</b>	<b>817.452</b>
3	Skat af årets resultat	-112.728	3.187
	<b>Årets resultat</b>	<b>163.442</b>	<b>820.639</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Overført resultat	163.442	820.639
	<b>I alt</b>	<b>163.442</b>	<b>820.639</b>

<b>AKTIVER</b>		30.09.18	30.09.17
		DKK	DKK
Note			
	Produktionsanl�eg og maskiner	12.065.154	11.971.234
	Andre anl�eg, driftsmateriel og inventar	275.367	365.567
5	<b>Materielle anl�gsaktiver i alt</b>	<b>12.340.521</b>	<b>12.336.801</b>
	Deposita	74.500	74.500
	<b>Finansielle anl�gsaktiver i alt</b>	<b>74.500</b>	<b>74.500</b>
	<b>Anl�gsaktiver i alt</b>	<b>12.415.021</b>	<b>12.411.301</b>
	Udskudt skatteaktiv	706.469	816.009
	Andre tilgodehavender	0	173.981
	Periodeafgr�nsningsposter	40.000	40.000
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>746.469</b>	<b>1.029.990</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>55.223</b>	<b>292</b>
	<b>Oms�ttningsaktiver i alt</b>	<b>801.692</b>	<b>1.030.282</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>13.216.713</b>	<b>13.441.583</b>

		30.09.18	30.09.17
		DKK	DKK
<b>PASSIVER</b>			
Note			
	Selskabskapital	700.000	700.000
	Overført resultat	5.830.288	5.666.846
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.530.288</b>	<b>6.366.846</b>
6	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.969.649	2.677.968
6	Anden gæld	2.097.855	1.989.288
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.067.504</b>	<b>4.667.256</b>
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	0	288
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.097.663	1.103.518
	Selskabsskat	38.896	0
	Anden gæld	1.482.362	1.303.675
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.618.921</b>	<b>2.407.481</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.686.425</b>	<b>7.074.737</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>13.216.713</b>	<b>13.441.583</b>
7	Eventualforpligtelser		

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret
Egenkapitalopgørelse for 01.10.17 - 30.09.18			
Saldo pr. 01.10.17	700.000	5.666.846	0
Forslag til resultatdisponering	0	163.442	0
Saldo pr. 30.09.18	700.000	5.830.288	0

	2017/18 DKK	2016/17 DKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
L�nninger	1.766.275	1.696.391
Pensioner	99.592	98.452
Andre omkostninger til social sikring	21.489	26.433
I alt	1.887.356	1.821.276
Gennemsnitligt antal besk�ftigede i �ret	3	3

**2. Finansielle omkostninger**

Renter, tilknyttede virksomheder	38.189	33.882
Renteomkostninger i �vrigt	-11	9.407
I alt	38.178	43.289

**3. Skat af  rets resultat**

Skattev�rdi af underskud i tilknyttede virksomheder	38.896	0
�rets regulering af udskudt skat	109.540	0
Regulering af skat fra tidligere �r	-35.708	-3.187
I alt	112.728	-3.187

**4. Immaterielle anl gsaktiver**

Bel�b i DKK	Goodwill
Kostpris pr. 01.10.17	1.500.000
Kostpris pr. 30.09.18	1.500.000
Af- og nedskrivninger pr. 01.10.17	-1.500.000
Af- og nedskrivninger pr. 30.09.18	-1.500.000
Regnskabsm�ssig v�rdi pr. 30.09.18	0

**5. Materielle anl gsaktiver**

Bel�b i DKK	Produktionsanl�g og maskiner	Andre anl�g, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.10.17	48.874.021	700.866
Tilgang i �ret	8.246.923	0
Afgang i �ret	-5.878.653	-40.000
Kostpris pr. 30.09.18	51.242.291	660.866
Af- og nedskrivninger pr. 01.10.17	-36.902.787	-335.299
Afskrivninger i �ret	-7.122.696	-75.200
Tilbagef�rsel af af- og nedskrivninger p� afh�ndede aktiver	4.848.346	25.000
Af- og nedskrivninger pr. 30.09.18	-39.177.137	-385.499
Regnskabsm�ssig v�rdi pr. 30.09.18	12.065.154	275.367
Regnskabsm�ssig v�rdi af finansielt leasede aktiver pr. 30.09.18	0	0

Posten "produktionsanl g og maskiner" er reelt leasingudstyr, som selskabet leaser ud til eksterne kunder.

## 6. Langfristede g ldsforpligtelser

Bel�b i DKK	Restg�ld efter 5 �r	G�ld i alt 30.09.18	G�ld i alt 30.09.17
G�ld til tilknyttede virksomheder	0	1.969.649	2.677.968
Anden g�ld	0	2.097.855	1.989.288
I alt	0	4.067.504	4.667.256

Anden g ld omfatter indbetalt depositum p  leasingkontrakter.

## 7. Eventualforpligtelser

### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med  vrige danske selskaber i koncernen og h fter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. H ftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af  ndringer til sambeskatningsindkomsten mv.

## 8. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en h jere regnskabsklasse.

N rv rende  rsrapport er udarbejdet med henblik p  indberetning af elektronisk  rsrapport (XBRL regnskab) til Erhvervsstyrelsen. Den taksonomi der er til r dighed ved XBRL indberetning, giver ikke mulighed for at vise en balancepost med ben velsen "leasingudstyr", s  "leasingudstyr" fremg r nu af regnskabsposten produktionsanl g og maskiner

Den anvendte regnskabspraksis er u ndret i forhold til foreg ende  r.

### Generelt om indregning og m ling

I resultatopg relsen indregnes indt gter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes v rdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopg relsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, n r det er sandsynligt, at fremtidige  konomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets v rdi kan m les p lideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, n r det er sandsynligt, at fremtidige  konomiske fordele vil frag  selskabet, og forpligtelsens v rdi kan m les p lideligt. Ved f rste indregning m les aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterf lgende m les aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser m les til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over l betiden. Amortiseret kostpris opg res som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt till g/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt bel b.

Ved indregning og m ling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden  rsrapporten afl gges, og som be- eller afkr fter forhold, der eksisterede p  balancedagen.

### LEASINGKONTRAKTER

Leasingkontrakter vedr rende aktiver, hvor selskabet har alle v sentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten over aktivet (finansielle leasingkontrakter), indregnes i balancen. Finansielt leasede aktiver og dertilh rende leasingforpligtelser m les ved f rste indregning til dagsv rdien af det leasede aktiv eller nutidsv rdien af de fremtidige leasingydelser, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver behandles efterf lgende som  vrige tilsvarende aktiver.



## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Leasingforpligtelser vedr rende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som g ldsforpligtelser. Efter f rste indregning m les leasingforpligtelser til amortiseret kostpris, hvorefter leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopg relsen over leasingperioden.

## RESULTATOPG RELSE

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettooms tning, andre driftsindt gter og omkostninger til r varer og hj lpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

### Nettooms tning

Indt gter ved salg af varer indregnes i resultatopg relsen, s fremt levering og risikoovergang til k ber har fundet sted inden udgangen af regnskabs ret, og n r salgsbel bet kan opg res p lideligt og forventes indbetalt. Nettooms tning m les til dagsv rdi og opg res ekskl. moms og afgifter opkr vet p  vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

### Andre driftsindt gter

Andre driftsindt gter omfatter indt gter af sekund r karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindt gter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anl gsaktiver.

### Omkostninger til r varer og hj lpematerialer

Omkostninger til r varer og hj lpematerialer omfatter  rets forbrug af r varer og hj lpematerialer med till g af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til r varer og hj lpematerialer indregnes tillige nedskrivninger p  lagerbeholdninger af r varer og hj lpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab p  debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**8. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Goodwill	10	0
Produktionsanlæg og maskiner	Se nedenfor	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	0

Goodwill afskrives over en længere periode end 5 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Afskrivninger på leasingudstyr (benævnt produktionsanlæg og maskiner) tilsigter, at der skal systematisk afskrivning over leasingkontraktens levetid. Afskrivninger beregnes efter annuitetsprincippet.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelser m.v.

## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## BALANCE

### Immaterielle anlægsaktiver

#### *Goodwill*

Goodwill måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår

## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhendelse af materielle anl gsaktiver opg res som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsm ssige v rdi p  salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

### Nedskrivning af anl gsaktiver

Den regnskabsm ssige v rdi af anl gsaktiver, der ikke m les til dagsv rdi, vurderes  rligt for indikationer p  v rdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation p  v rdiforringelse.

Foreligger der indikationer p  v rdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsv rdien, hvis denne er lavere end den regnskabsm ssige v rdi.

Som genindvindingsv rdi anvendes den h jeste v rdi af nettosalgspris og kapitalv rdi. Kapitalv rdien opg res som nutidsv rdien af de forventede nettopengestr mme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestr mme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbagef res, n r begrundelsen for nedskrivningen ikke l ngere best r.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender m les til amortiseret kostpris, hvilket s dvanligvis svarer til p lydende v rdi med fradrag af nedskrivninger til im deg else af tab.

Nedskrivninger til im deg else af tab opg res p  grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, n r der p  individuelt niveau foreligger en objektiv indikation p , at et tilgodehavende er v rdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedr rende selskabets indg ede lejeaftaler.

## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Periodeafgr nsningsposter

Periodeafgr nsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedr rende efterf lgende regnskabs r.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indest ende p  bankkonti samt kontante beholdninger.

### Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabs ret indregnes som s rlig post under egenkapitalen.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af  rets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller g ldsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsm ssige og skattem ssige v rdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedr rende skattem ssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opst et p  anskaffelsestidspunktet uden at have effekt p  resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilf lde, hvor opg relse af skattev rdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, m les udskudt skat p  grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den v rdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat m les p  grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil v re g ldende, n r den udskudte skat forventes udl st som aktuel skat.

**8. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Gældsforpligtelser**

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.